
Příloha I 2 zadávací dokumentace - Smlouva na plném veřejné zakázky 

dle ustanovení 

Smlouva o dodávce zboží a jeho instalací 

2085 a násl. zákona c d9/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

pr'edpisu 

Gymnázium a Obchodní akademie Pelhřimov 
lóO 62540009 
sídlem; Jirsíkova 244. 393 01 Pelhřimov 

zastoupený Mgr Aleš Petrák, ředitel školy 
(dále jen .Objednatel") 

a 

I Nicolet CZ e.r.o. 
iČO 26422182 
se sídlem/ff^tew podnikáni Klapálkova 2242/9, 149 00 Praha 4 
zapsaná v obchodím rejsti'iku vedeném Méstským soudem v Praze, sp. zn. Oddil C, vložka 

80993 
zastoupená: RNDr. Jánem Pásztorem, jednatelem 
bankovní spojení. Komerční banka a s 
liislo účtu 19-913 230 0217/0100 Bankovní účel doplněný ú&astníkem musí 

splňoval podmínku dle ustanovení cl VII odst, 7,1 této Smlouvy. 

(dále jen „Dodavatel") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlojvu o dodávce zboží a jeho instalaci 

(dále jen .Smlouva") 

Preambule 

• Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu jako výsledek zadávacího řízení na vei'ejnou 

zakázku „Dodávka zařízení pro badatelská centra ve vybraných gymnáziích Kraje 

Vysočina 11" (dále jen „Veřejná zakázka"), zadávanou jako veřejnou zakázku malého 

rozsahu. 

• Zakázka je zadávaná dle Pravidel RK pro zadávání veřejných zakázek ze dne 

15. 5. 2017 č. 07/17. 

• Zadávací podmínky Veřejné zakázky byly v souladu s interními předpisy, které 

stanovují postup Objednatele pro zadáváni veřejných zakazeK, schváleny usnesením 

č 0898/17/2017/RK Rady Kraje Vysočina na jednáni 

Č. 17/2017 konaném dne 15. 5. 2017; 

Stfénka 1 z 16 



Prikoha t i zadávdcí dokuneniacs - Smlouva na plnéni veřejné zakázky 

l 

Předmět Smlouvy 

1.1 Dodavatel se na základě této Smlouvy zavazuje dodat Objednateli za podmínek 

sřaoovených touto Smlouvou 1 ks reflexnítio ATR měřícího nástavce k FT R 

spektrometre Nicolet iS5 k zadávacímu řízení s názvem Část IV. Reflexní ATR méřicí 

nástavec k FT1R spektrometru Nicolet iS5 spolu s příslušenstvím v rozsahu a podobě 

dle technické specifikace, je? tvoří přílohu č 1 a nedílnou součást této Smlouvy (dále 

jen .Zařízeni*), jakož i provést pro Objednatele čnnosti uvedené v ustanoveni odsi. 1.6 

tohoto článku g převést na Objednatele vlastnické právo k Zařízení, 

t.2 Dodavateí se na zákíadé této Smíouvy déle zsvazuje poskytoval ObteónMeh sJužt>y 

servisního zajištěni v rozsatiu kvalitě a úrovni, jak specifikováno v ustanoveni ČI V. 

této Sirtlouvy. 

1.3 Objednatel se na základě této Smlouvy zavazuje řádné a včas dodané Zařízení od 

Dodavatele za podmínek uvedených v této Smiouvé převzít a zaplatit Dodavateli 

sjednanou kupní cenu, a to za podmínek sjednariých v této Smlouvé 

14 Zařízeni musí být Objednateli dodáno v rozsahu a specifikaci, včetně přísluiné 

dokumentace, dle této Smlouvy a j&j/ch součásli a v souladu s odpovídajícími 

piévnimi, technickými a odbornými předpisy a normami platnými v České repubice 

a nabídkou Dodavatele na Vei'ejnou zakázku. 

1.6 Součástí závazku Dodavatele dodat Objednateli Zarireni dle této Smlouvy jsou 

zároveň následující čmnosti: 

aj doprava dodávka, vybalení a montáž Zařízení v Misie pJněni (jak je tento pojem 

definován níže), tj. veškerých součásti Zařízení, technologii a příslušného 

SW^/rmwar^; 

b) instalační práce a služby v souvislosti s dodáním Zařízení sestávající z: 

• kompletace Zařízení v místě plnění; 

• instalace Zai'izeni do prostoru připraveného Objednatelem; 

• instaiací operačního systému, veškerých nezbytných programu a aplikací; 

• uvedení Zařízení do provozu; 

• zákíadní zaškoíent pracovníků Objednatele, týkai/d se Zařízeni, v w/$té plné v. 

(dále jen Instalace") 

c) odvoz a ekologická likvidace veškerých obalů, nebude-li Objednatelem stanoveno 

Jinak; 

Stránka 2 z 1$ 



PMIoha C. 2 zadávací aokumertace - Smlouva na plnéni veřejné zakSzlcy 

d) dodání dokumenlace k Zařízení v rozsahu dle této Smlouvy a jejích součásti; 

e) veškeré ostatní činnosti a práce nutné k realizaci plnění dfe a v souladu s touto 

Smlouvou. 

1 6 Dodavatel potvrzuje, že $e při vynaložení veškeré odborné péče seznámil s rozsahem 

a povahou předmétu plnéní dle této Smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, 

kvaliíativni a jiné podmínky nezbytné k realizaci télo Smlouvy, jakož i veškeré další 

okolnosti a skutečnosti mající vliv na plnění této Smlouvy, jakož i na sjednanou výši 

kupní ceny a že je považuje za jednoznačné a vyčerpávající a ledy dostatečne 

k plnéni této Smlouvy. Současné prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami 

a odbornými znaloslmi, které jsou k řádnému a bezvadnému plnéni teto Smlouvy 

nezbytné 

IL 

Místo plnéni 

2,1 Zařízeni bude Dodavatelem za podmínek dle této Smlouvy dodáno, bude provedena 

Instalace a Zařízení bude protokolárně předáno Objednateli vtéchto místech plnéní 

v CR, v Kraji Vysočina: 

• Gymnázium a Obchodní akademie Pelhřimov na adrese Pelhřimov, Jirsikova 244, 

PSČ 393 01 

(dále jen Místo plněni"). 

Místa plnéni jsou přesné popsána v dokumentu Popis Míst plnéni. který tvoří přílohu 

č. 3 výzvy a nedílnou součást této Smlouvy. 

2.2 Dodavatel je povinen neprodlené po seznámeni se s Místem plnéní, se kterým je 

povinen se seznámit nejpozději do 15 kalendářních dnů po uzavření této Smlouvy, 

ovéňt stav Místa plnění s ohledem na překážky, které by mohly brántt dodárí 

a Instalaci Zařízeni. O zjištěných překážkách je povinen písemné informovat 

Objednatele nejpozději do 10 pracovních dnu od seznámení se s Místem plnění. 

V případě, že do 10 pracovních dnů od seznámení se s Míslem plnéni Dodavatel 

Objednateli žádné překážky neohlásí, má se za to že v Mistě plněni žádné prekážk>, 

které by mohly rádnému dodání a Instalací Zařízeni bránit, nejsou. 

Stránka 3 z 16 



Phiofia č. 2 zadávací dckumeniace - Smlouvd na plnéni zsl>d2kv 

III. 

Zahájení a termíny plnénítéto Smlouvy 

3.1 Dodavatel na základě této Smlouvy zavazuje dodat a Instalovat Zařízení do Místa 

plnéní nejpozději do 10 týdnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy Nebude-lí Wísto 

pp^nérií v termínu pfipraveno k zahájení ínslalave, zavazuje se Dodavalei Zařízen do 

Místa plnění dodat a zahájit Instalaci až ve l^ůté do 5 pracovních dnu ode dne 

doručení písemné výzvy Objednatele K zahájení dodávky Zařízení a následné Instaacr 

3.2 Instalace musí být dokončena a Zařízení musí být předáno Objednateli připravené 

k provedení akceptačního řízení nejpozději 3 dny před uplynutím ihúty pro dodání 

a Instalaci Zařízení dle předchozího ustanovení. 

IV. 

Akceptace 

4.1 Dodavatel se zavazuje předat Zařízení splňující požadavky dle této Smlouvy tj po 

dokončeni kompletní Instalace, Objednateli nepozději v termínu dle ustanoveni čl. III 

odsl. 3.2 této Smlouvy. Konečnému převzetí Zařízení Objednatelem bude předcházet 

akceptační řízení popsané níže v tomto článku. 

4.2 Akceptační řízení je proces ověřující, zda Zařízení dodané Dodavatelem splňuje 

požadavky Objednatele dle této Smlouvy a jejích součástí, a to prostřednicti/ím 

ověření 

a) zda Zařízeni nebo jeho část odpovídá schváleným funkčním a technickým 

specifikacím a všem Objednatelem požadovaným parametrům (kvantitatr/ní, 

kvalítativií, výkonnostní, provozní a bezpečnostní) dle technické specifikace 

Zařízení, která tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy; 

b) zda byla v požadovaném rozsahu a kvalité provedena kompletní Instalace, včetně 

ostatních činnosti a prací potřebných pro řádné plnéní této Smlouvy. 

4.3 Dodavatel je povinen účastnit se akceptačniho řízení a navazuje se poskytnout 

Objednateli a jím určeným osobám v průběhu akceptačního řízeni veškerou podporu 

a součinnost pro úspěšné provedeni akceptačního nzení, 

4.4 Pfevzeti Zafičení Objednatelem je možné pouze na zákíadé akceptačního řízení 

s výsledkem .Akceptováno" (uvedeném v akceptačním protokolu). Dodavatel sro 

předání Zařízení a jeho převzetí Objednatelem zpracuje písemný protokol o předáni 

a převzetí Zařízení, který bude detailním výčtem všech položek, které jsou Objediiatiíií 

předávány 

Stránka ^ 216 



Pj'il(:^ha £ 2 zadávací dokume-iiace - Smlouva na plněni veřejné zakázky 

4,5 Při předání Zsrízení předá Dodavatel Objednateli i veškerou dokumentaci, dále 

potvrzeni, osvědčení či jiné doklady a dokumenty které se k Zařízeni či jeho části 

vztahují a jež jsou obvyklé, nutné či vhodné k převzetí a k využití lakového plnění 

Veškeré výše uvedené dokumenty budou v českém jazyce Okamžikem jejich předání 

ObjeCnateii se stávají výlučným vlastnictvím Objednatele. 

V. 

Služby eervisního zajísténí 

5.1 Dodavatel se zavazuje poskytnout šl<oíení k ovládáni Zařízeni příslušným pracovníkům 

Objednatele v každém Miste plnění, a to v délce jednoho pracovního dne (minímálné 4 

hodmy) nejpozději do dvou mésicú od dne dodáni Zařízeni Objednatel se pnmárné 

pokusí s Dodavatelem dohodnout termín školení. Pakliže nedojde kdohodé, oznámí 

Objednatel požadavek na proškoleni Dodavateli nejméně 5 pracovních dnú přede 

dnem jeho konání 

5.2 Dodavatel se zavazuje poskytovat služby servísniho zajišléni, které zahrnují rovněž 

poskytování služeb technické podpory dle Smtouvy s maximální odbornou péČi 

a efektivřtou, s využitím všech svých dovednosti, péče a obezřetnosti tak, jak lze 

očekávat od odborné osoby, která má zkušeností se zajišťováním obdobných služeb, 

udržovat po c«lou dobu poskytování služdb dle Smlouvy veškeré Zařízení v takovém 

stavu a služby poskytovat v takové kvalitě, aby smluvními stranami stanovené 

standardní parametry služeb byly řádně dodržovány, a Objednatel se zavazuje 

poskytnout k tofnu poti'ebnou součinnost. 

5.3 Služby servisního zajištění se Dodavatel zavazuje poskytovat Objednateli po dobu 

3 let, a to od převzetí Zařízení Objednatelem v souladu, kvalitě a za podmínek 

uvedených v této Smlouvě. 

5.4 Dodavatel se zavazuje zajistit veškerý sen/is nezbytný k řádnému a bezchybnému 

provozu Zařízení, spočívající zejména, nikoli však výlučné, v odstraňováni, resp 

vyřešeni Incidentu a expertní podpoře 

5.5 Odstraňování Incidentu je chápáno jako souhrn Čnností oprav pro vzniklé Incidenty, 

které motiou béhem provozní doby nastat. Za vyi^šeni Incidentu je považován stav. 

kdy dojde k obnovení kompletní provozní činnosti dodávaného Zařízení, zejména pak 

technologie Činnost nápravného opatřeni se provádí v reakci na Incidenty v oblasti 

dodávané služby, související rovnéž s dodávaným Zai'izenim, zejména pak technologií 

a aplikací. 

Stránka S z 16 



Pfíloha i 2 tddavacl dol^jmentace - Smlouva na plném veřejné zákizky 

VI. 

Kupní cena 

6.1 Kupní cena za dodání Zařízeni je na základe dohody smluvních stran stanovena jako 

maximáfní a neprekročitelná ve výsi: 

111.900,- Kč 

(slovy: stojedenácttisícdevětse* korun českých) 

bez dané z přidané hodnoty (dále jen „DPH*) s tím, že zákonná daň z přidané hodnoty 

bude účtována ke kupní cené podle právních předpisu platných k okamžiku poskytnuti 

zdanitelného plnění. 

6 2 Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a jsou v ni zahrnuty veškeré náklady 

Dodavatele spojené s plněním povinností vyplývajících z této Smlouvy, a to včetně 

nákladů na zabalení, doprava Zsrizeni do Mists ptnérti a jeho Instafaa. 

6.3 Kupní cena zahrnuje též poskytování služeb sen/isnlho zajištěni po dobu a v rozsahu 

stanoveném ve Smlouvě. 

6.4 Zvýšení mzdových a/nebo jakýchkoliv jmých nákladů Dodavatele a rovnéž i eventuální 

změna celních poplatků, dovozních přirážek nebo směnného kursu české koruny, 

^ména daňové povinnosti inflace a rovnéž případné jiné vlivy, ke kterým dojdo po 

uzaví^ní této Smlouvy, nemají žádný vliv na sjednanou výši kupní ceny 

6 5 Kupní cena zahrnuje veškeré náklady na dodání a Instalaci Zařízeni, a to zejména, 

nikoliv však výlučně 

a) obaly a zabalení Zařízeni, 

b) dopravu a dodání Zařízeni do Místa plněni vcetné pojišténí přepravy 

c) součinnost a podporu v rámci akceptacniho řízeni, včetně dodání přisluiných 

dokladů, 

d) poskytování služeb sen/isniho zajištění; 

e) náklady ia pojištěni Dodavatele: 

f) veškeré náklady na vyhotovení dokumentace k Zařízení v rozsahu dle této Smlouvy 

a jejích součástí. 

6,6 Nebude-li smluvními stranami sjednáno jinak, neodpovídá Objednatel za jakékoliv 

náklady Dodavatele na plněni předmětu této Smlouvy přesahující částku dle 

ustanoveni odst. 6.1 tohoto článku. Naklady na plnění předmětu této Smlouvy 

přesahující částku dle ustanoveni odst 6.1 tohoto článku nese Dodavatel. 

Stránka 6 z 16 



Příloha e 2 zadávacf aokumeniace - Smlouva na plnént veřejné zakázky 

6.7 Dodavatel na sebe převzal v souladu s ustanovením § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník ve znění pozdějších pi'edpisii (dále jen .občanský zákoník") 

nebezpečí zmény okolnosti, přičemž před uzavřením Smlouvy plně zvážil 

hospodářskou ekonomickou i faktickou sítuaa a je sí plné vědom okolnosti Smlouvy, 

jakož i okolností, které mohou po uzavření Smlouvy nastat. 

VU. 

Platební podmínky 

7.1 Úhrada kupní ceny bude uskutečněna na základé daňového dokladu vystaveného 

Dodavatelem nejpozdéji do 1 měsice po převzetí Zařízení Objednatelem. Podmínkou 

pro vznik oprávněni Dodavatele vystavit daňový doklad za poskytnuti plnéní dle 

Smlouvy je podpis předávacího protokolu. 

Daňový doklad vystavený Dodavatelem je splatný do 30 kalendářních dnu od jeho 

doručeni Objednateli. 

Bankovní účet uvedený Dodavatelem na jím vystaveném daňovém dokladu za účelem 

úhrady kupní ceny musí odpovídat bankovnímu účtu zverejnénémg dle ustanovení 

§ 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znéní pozdéjších předpisů 

(dále jftn zákor o DPH") příslušným správoem dané způsobem umožňujícím dálkový 

přístup Vopačrém případe je Objednatel Dodavatelem vystavený daňový doklad za 

podmínek dle ustanovení otíst. 7.4 tohoto článku Dodavateli vrátit. 

7.2 Pokud se po dobu účinností této smlouvy Dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve 

smyslj ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Objednatel 

uhradí DPH za zdanitelné plnéní přímo příslušnému správci dané. Objednatelem takto 

provedená úhrada je považována za uhrazeni příslušné Části smluvní ceny rovnající se 

vyi< DPH fakturované Dodavatelem 

7.3 Součástí daňového dokladu vystavovaného Dodavatelem musí být soupis skutečné 

dodaného Zařízení a skutečné prací, tj rozsah a cena skutečné provedených prací 

a dodávek v čiřeni dle specifikace s uvedením položky, jednotkové ceny. množství 

a výsledné ceny za příslušnou položku, uskutečněných Dodavatelem a potvrzených 

Objednatelem 

Stránka 7 z 16 



Příloha t. 2 zadévact dokumentace - Smfouva na plném vei^jné zakázky 

7.4 Daňový doklad Dodavatele musí být vystaven v souladu s požadavky právních 

předpisu na daňové doklady. Daňový doklad platí jako došlý v den, kdy byl v originále 

s přílohami prokazatelné doručen Objednateli. Objednatel je oprávněn vrátit oartový 

doklad do 14 kalendářních dnů od domčení s písemným odůvodněním, neodpovídá-li 

Smlouvě čí obecně platným právním předpisům, nebo není-li možné jej zkontrolovat. 

Byl-li daňový doklad takto vrácen, není Objednatel v prodlení s placením kupní ceny. 

Splatnost je určena podle ustanovení odst. 7.1 tohoto Článku přičemž lhůta splatnosti 

se počítá ode dne doručení opraveného dahovéio dokladu Objednateli Není-li daňový 

doklad ve Ihúté 14 kalendářních dnú vrácen, píalí, že s nim Objednatel souhlasí. 

VIH, 

Další povinnosti Dodavatele a Objednatele 

8.1 Dodavatel je povinen realizovat předmět této Smlouvy řádné a včas, pň splnění 

podmínek veškerých závazných dokumentů, v souladu s obecné závaznými platnými 

právními předpisy České republiky a příslušnými platnými ČSN, případně příslušnými 

platnými ncrmami EN, neexistují-li pro daný případ odpovídající ČSN, přípacné 

příslušnými platnými normami DIN, neexistují-li pro daný případ ani odpovídající EN 

(dále společně jen .,Normy"), s touto Smlouvou a pokyny Objednatele 

8.2 Práce na odstraňování vad vytknutých Objednatelem Dodavateli před předaním 

Zařízení Objednateli je Dodavatel povinen zahájit a dokončit na své náklady ve lhůtě 

stanovené Objednatelem, nejpozději viak do 7 kalendářních dnů, 

8.3 Objednatel je povinen poskytnout Dodavateli součinnost, která na něm pro potřeby 

plnění povinností Dodavatele podle této Smlouvy může být spravedlivé požadována 

IX. 

Vlastr^ícké právo a právo užití Zařízeni 

9.1 Vlastnické právo k Zařízeni, jakož i všem věcem předaným Dodavatelem Objednateli 

v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy, přechází na Objednatele dnem převzetí 

Zařízení Objednatelem na základě protokolu o předání a převzetí Zařízeni. 

9.2 Dodavatel nese plnou odpovědnost za škody na Zařízení včetně práci a dodávek 

provedených subdodavateli, a to od tennínu zahájení realizace předmětu léto Smlouvy 

až do faktického převzetí Zařízeni Objednatelem, kdy odpovédnost přechází na 

Objednatele. 

9.3 Do nabytí vlastnického práva uděluje Dodavatel Objednateli právo tyto véd užívat 

v rozsahu a způsobem, který vyplývá z účelu této Smlouvy. 

Stránka 8 2 16 



Příiona č 2 zadávací dokumertac^ - Smlouva na plněni vel^jné zakázky 

9.4 Bude-li součástí předmětu této Smlouvy jakýkoliv standardizovaný software 

zhotovovaný Dodavatelem čí třetí osobou, jenž nemá povahu díla vytvořeného na 

objednávku vo omyslu uotonoveni § 61 zákona o 121/2000 Sb , o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o zrněné některých zákonů (autorský 

zákon), ve znéni pozdějších předpisů, je Dodavatel povinen zajistit, aby Objednatel 

nabyl veikerá oprávnění z práv duševního vlastnictví, která se týkají takového 

autorského díla a která jsou nezbytná k jeho užívár^í Objednatelem při provozování 

Zařízení, a kjeho rádnému užívání a zachování jeho funkčností a to po celou dobu 

trváni příslušných práv (například formou nevýhradnl licence poskytované třetí stranou, 

či podlicenoe) (dále jen „Licence") 

Licence dle tohoto ustanovení bude Objednateli poskytnuta k veškerým známým 

způsobům užití příslušného autorského dita, jakož i jeho případných dalších verzích 

neomezená územním či množstevním rozsahem. Objednatel je oprávněn dílo dále 

upravovat, přepracovávat a začleňovat do jiných dél, a to i prostřednictvím třetích 

osob.. Licenci není Objednatel povinen využít. Odměna za poskytnuti Licence dle 

tohoto ustanovení je zahrnuta v kupní ceně dle ustanovení čl. VI. odst. 6 1 této 

Smlouvy. 

Dodavatel je pcvinen v rámcf akceptačního řízeni resp jako součást akceptaČního 

protokolu doložt Objednateli, že Licence dle tohoto uslanoveni jsou registrovány 

u jednotlivých původců takového software na Objednatele jako jejich vlastníka a že 

údržba a podpora je registrována na Objednatele u poskytovatele podpory (pokud je 

relevantní). 

9.5 Dodavatel výslovné prohlašuje, že nositelům práv ke standardizovaným software dle 

předchozího ustanovení nepřísluší a nebude příslušet vůči Objednateli žádné právo na 

odměnu, či jakékoliv jiné plnění v souvislostí s užitím Zařízení nebo jeho části. 

9.6 Dodavatel je povinen Objednateli uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy, 

vzniklé v důsledku toho. že Objednatel nemohl standardizovaný software ve smysíu 

ustanovení odst. 9.4 tohoto článku užívat 'ádně a nerušené v důsledku 

autorskoprávních a/nebo jiných nároků vznesených !řeti osobou. 

9.7 Dodavatel odškodní Objednatele a právně ho na své náklady ochrání před veškerými 

nároky, požadavky, škodami, ztrátami a jinými náklady v případě oprávněných 

požadavků vznesených tretimi stranami, které vzniknou z činnosti Dodavatele při 

plnění této Smlouvy, nebo jsou z této činnosti odvoditelné, včetně nároků vyplývajících 

z autorského práva a jiného práva duševního vlastnictví. 

Toto ustanoveni se aplikuje rovněž na případy, kdy by byl Objednatel vyzván 

příslušným správcem daně k úhradám z titulu ručení příjemce zdanitelného plnění ve 

smyslu ustanoveni § 109 zákona o DPH. 

Slrár^ka 9 z 16 



Pfdona t 2 zadávací dokumentace - Smlouva na plněni v^řejne zakazky 

X. 

Vady Zařízení a záruka za jakost 

10.1 Dodavatel poskytuje na Zařízení komplexní záruku za jakost, tj. záruku, že si Zařízení 

udrží takové vlastnosti, že bude plně způsobilé pro užívání k účelu dle léto Smlouvy 

(zejména technické specifikace Zařízeni), že veškeré dodané Zařízení, včelné 

technologie, technického vybavení a materiálu, včetné veikerého SW, mají a udrží sí 

vlastnosti (zejména garantované parametry) stanovené touto Smlouvou, v platných 

právních předpisech a v příslušných platných Normách, a že dodávka a Instalace 

Zařízení byly provedeny v souladu se Smlouvou, platnými právními předpisy, 

příslušnými platnými Normami, a že si tuto jakost udrží, 

10.2 Dodavatel poskytuje záruku za jakost podle předchozího odstavce v rozsahu 24 

mésicú. 

10.3 Záručni doba začiná béžet okamžikem protokolárního předání a převzetí Zařízení 

Objednatel. V případě částečného předáni a převzetí Zařízení začne běh záruční doby 

vztahující se k dotčené části dodávaného Zařízení okamžikem částečného předání a 

převzetí dané konkrétní části Zařízení, pokud je toto vzhledem k předávané části 

možné. 

10.4 V případě výskytu či vzniku vady Zařízení, problému, poruchy či incidentu (dále 

společné jen „incident') je Objednatel povmen ohlasu lenio Incideni t>ez zbytecneho 

odkladu na tel,; +420 272 760 432 nebo na e-maíl..info@nicoletcz,cz Dodavatel je 

povinen přijímat oznámení v pracovní dny od 8:00 do 17:00 hod. Dodavatel potvrdí 

ohlášení Incidentu elektronickou poštou na adresu ze které oznámení obdrží, nebo 

kterou mu Objednaíel telefonicky sdělí. V ohlášení Incidentu Objednatel uvede 

alespoň. 

a) identifikaci Objednatele, 

b) kdo Čini chlášení Incidentu; 

c) Čas, kdy se Incident projevil; 

d) popis Incidentu, včetné údajú, na kterém Zařízeni se Incident projevuje. 

10.5 Objednateli vzniká nárok na odstranění Incidentu okamžikem ohlášení jeho výskytu. 

Dodavatel bez zbytečného odkladu informuje Objednatele o odstraněni Incídertu. 

Objednatel neprodlené zkontroluje funkčnost zařízení, jehož se odstranění Incidentu 

týkalo, a potvrdí ji (akceptuje) Dodavateli. 

10.6 Záruční doba vadného plnén! nebéži od okamžiku, kdy Sd konkrétní Incident objevil, až 

do okamžiku potvrzení (akceptace) odstranění Incidentu Objednatelem Dodavateli, jak 

je uvedeno v předchozím ustanovení 

Strankď iOz 16 



Pfdoha č. 2 zadávaci dokumentace - Smlouva na plněni vefejne zakázky 

10.7 V případě, že Dodavatel odmítne Incident vyřešit, je Objednatel oprávněn, po 

předchozím oznámení Dodavateli, tento Incident odstranit na své náklady. Náklady 

vynaložené ns odstrdnéni vad Zařízení, resp vyřešeni Incidentu představují splatnou 

pohledávku Objednatele za Dodavatelem. Dodavatel je povinen Objednateli uhradit 

náklady vynaložené na odstranění vady Zařízení, resp vyřešeni Incidentu, a to do 21 

kalendářních dnu ode dne jejicti písemného uplatnění u Dodavatele. V případech, kdy 

ze záručních podmínek vyplývá, že záruční opravy může provádět pouze autonzovaná 

osoba a neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv vyplývajících ze záruky, je 

Objednatel oprávněn postupovat podle předchozí věty pouze v případě, že odstranění 

vady Zařízení, resp vyřešení Incidentu provede autorizovaná osoba. Ustanovení 

tohoto Odstavce se přiměřeně použiji \ na vady prováděni a na jiné vady v plněni 

povinností Dodavatele podle této Smlouvy. 

10.8 Bude-li Dodavatel v prodleni s odsíraněním vady Zařízeni, resp. vyřešením Incidentu 

ohlášeného Objednatelem dle tohoto článku, je Objednatel oprávněn, po předchozím 

oznámení Dodavateli, odstranit vadu, resp vyřešit incident sám na náklady 

Dodavatele. 

XI. 

Sankční uiednání 

11.1 Dodavatel je povinen na výzvu Objednatele zaplatit smluvní pokuty, kterě jsou 

sjednány pro případ následujících porušeni povinností Dodavatele sjednaných touto 

Smlouvou 

a) v případě, že Dodavatef nepředá Objednateli Zařízeni splňující požadavky uvedeně 

v této Smlouvě (tj včetně Instalace) ve sjednaném termínu dle ustanovení či. IV. 

od st. 4.1 této Smlouvy, je Objednatel oprávněn uplatnit a Dodavatel povinen zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny cle ustanovení Či VI odst. 6.1 této 

Smlouvy za každý započatý den prodlení; 

b) v případě že Dodavatel opakovaně porušuje <teroukoliv svou smiuvní povinnost 

(včetně smluvních povinností, pro které jsou sjednány zvláštní smluvní pokuty), 

u níž byi již v průběhu plnění této Smlouvy na ,ejí porušování opakované písemně 

upozořněn, z toho nejméně jednou s výslovným poukazem na možnost uložení 

smluvní pokuty podle tohoto ustanovení Smlouvy, je Objednatel oprávněn uplatnit 

a Dodavatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši až do 2 % z kupní ceny dle 

ustanovení čl VI. odst. 6.1 této Smlouvy za každý takový případ porušování smluvní 

povinnosti, přičemž konkrétní výši příslušné smluvní pokuty starcovi Objednatel 

v písemném upozornění na možnost uloženi smluvní pokuty podle závažnosti 

postihovaného porušení smluvní povinnosti 

SirSnka 11 z 



t 2 zaďávaci dokumentace - Smlouva na plněni veřejné zakázky 

11.2 Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 15 kalendářních dnu od doručsní 

písemné výzvy Objednatele Dodavateli. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká příslušný 

nápok ODjeCnateie na splněni povinnosti smluvní pokutou zaliSténé Smluvní pokuty se 

nezapočítávají na nárok na náhradu škody Objednatel je oprávněn jednostranně 

započíst pohledávku na zaplaceni jakékoli smluvní pokuty dle této Smlouvy na 

jakoukoli poiledávku Dodavatele vůči Objednateli dle této Smlouvy. 

11.3 Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo smluvních stran domáhat se náhrady 

škody vzmklé porušením smluvní povinnosti nebo povinnosti vyplývající z obecně 

závazného právního předpisu Škoda způsobená Objednateli poddodavatelem 

Dodavatele se považuje za škodu způsobenou přímo Dodavatelem 

114 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení ikodám 

a k minimalizaci vzniklých škod. 

Tf,5 Oodavaíe? se necíosřává do prodtem </případě prodlení Objedríate^e s poskytnutini 

nutné součinnosti Dodavateli {např prodleri s umožnénim přístupu do prostor 

Objednatele). 

XII. 

Odstoupení a předčasné ukončení Smlouvy 

12 1 Objednatel je oprávněn od léto Smlouvy odstoupit, pokud Dodavatel naplní néklerý 

z následujících důvodu tim. že 

a) je proti nimu zahájeno insolvenční řízení. 

b) vstoupí co likvidace; 

c) je v prodlení s předáním Zařízení Objednateli déle než 30 dnú; 

d) oznámil Objednateli, že nesplní své povinnosti z této Smlouvy řádně a včas. 

e) ve své rabídce podané v rámci výběrového řízení na Zakázku uvedl nepravdivé, 

mylné čí zkreslené infomiace, 

f) podstatné porušil povinnosti Dodavatele podle této Smlouvy a výše uvedené 

nenapravfl ani v dodatečné Ihúté stanovené k tomuto Dodavateli v písemné výzvě 

zaslané či osobné předané Objednatelem (dodatečná lhůta bude činit nejméně 5 

pracovních dnů ode dne doručení/předáni výzvy); 

g) pres písemnou výzvu k nápravě s poskytnutím dodatečné lhůty, která čini nejmeně 

5 pracovních dnů, opakovaně neplní nebo porušuje jinou povinnost danou mu touto 

Smlouvou. 

Strůnka 122 16 



Pňloha e 2 zadávad aokum«nt5C9 - Smlouva na plnění veřejne zakázky 

12.2 Dodavatel je oprávněn od íélo Smlouvy odstoupil, pokud Objednatel naplní některý 

z následujících důvodu tím, že: 

a) je v prodlení s úhradou některé z plateb dle této Smlouvy o více než 60 

kalendářních dnú. 

12.3 Účinky odstoupeni od Smlouvy nastanou okamžikem doručeni písemného projevu vůle 

vyjadřujícího odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně 

12.4 Do 30 kalendářních dnú od ukončení smluvního vztahu podle této Smlouvy jinak než 

splněním Objednatel určí a potvrdí 

a) na jakou finanční částku případné vznikl Dodavateli nárok ke dm ukončení 

smluvního vztahu podle této Smlouvy; 

b) hodnotu nepoužitého nebo částečně použitého materiálu, technického vybaveni 6 

Zařízení, které Objednatel zamýšlí od Dodavatele odkoupit. 

12.5 Poté, CO nabude účinnosti právní jednání, jímž dojde k ukončeni této Smlouvy 

Dodavatel neprodleně. 

a) pí^stane provádět veškeré Činnosti související s plněním této Smlouvy kromě těch. 

k nimž dal Objednatel pokyn: stanovuje se že náklady na takové činnosti 

uskutečněne na pokyn Objednatele smluvní strany ponesou stejným dílem; 

b) předá Objednateli dokumentaci zhotovenou Dodavatelem nebo pro néj a dosud 

dodané Zařízeni, nebo jeho část, za něž oWrzei nebo má obdržet úhradu příslušné 

čás^ kupní ceny. 

XIII. 

Komunikace smluvních stran 

•13.1 Mimo osobni komunikaci při kontrole plněni této Smlouvy prováděné Objednatelem 

komunikuje Dodavatel s Objednatelem písemně prostřednictvím osob uvedených 

v tomto článku, pokud není uvedenými osobami zvolen pro vzájemnou komunikac 

zástupce, 

13.2 Smluvní strany se dohodly, že pro doručování budou používány adresy a kontaktní 

údaje uvedené v tomto článku Smlouvy, případně jiné adresy a kontaktní údaje 

sdělené si vzájemné smluvními stranami závazným způsobem Jakákoliv oznámen 

a sděleni nebo dotazy podle léto Smlouvy, které mají vliv na termíny plnéní pi^dmětu 

této Smlouvy nebo na kupni cenu, musí být současné s doručením elektronickou 

poštou doručeny také osobně nebo doporučenou poštovní zásilkou s doručenkou na 

níže uvedené adresy smluvních stran: 

Stránka 13 z IS 



Pniotia č. 2 zadávací dol<umeniác« - Smlouva na plnénl vefejne zakázky 

Objednatel: Gymnázium a Obchodní akademie Pelhřimov 

Konlaktnl adresou. Pehřimov, Jirsikova 244, 393 01 Pelhřimov 

Kontaklní osoba: Kontaktní osoba ve věcech technických: 

Mgr Aleš Petrák Ing. Pavel Blažek 

tel: 565301941 tel; 565301952 

e-mail: petrak@avoa.cz e-mail: blazek@Qvoa.cz 

Dodavatel. 

Nicofet C2 s.ro , s kontaktní adresou Klapalkova 2242/9, 149 00 Praha 4 

Kontaktní osoba: Kontaktní osoba ve věcech technických. 

RNDr. Ján Pásztor, jednatel RNDr. Ján Pászlor, jednatel 

tel: +420 272 760 432, tel: +420 272 760 432, 

+420 602 325 829 -^420 602 326 829 

e-mail: Daszt0r@nic0letc2.cz e-maíl: oaszto r@n ícoietcz. cz 

13.3 V případe změny údajů uvedených v tomto ustanovení se smíuvni strany zavazují 

o takové zméně navzájem Informovat ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne, kdy taková 

změna nastala 

13.4 Předává-lí se oznámení, sděleni nebo dotaz osobně, pokládá se za řádné doručený 

potvrzením kopie oznámení příjemcem doručiteli v době, kdy bylo doručeno na 

adresátovu adresu. 

13.5 Veškerá komunikace vedená v prů&ěhu trvání smluvního vztahu mezi Smluvními 

stranami bude vedena v českém nebo slovenském jazyce. Veškerá dokumentace bude 

zpracována v českém, slovenském nebo angickém jazyce, nebude-k Objednatelem 

výslovné požadován jazyk český Případné překlady z cizího jazyka do češtiny obstará 

a náklady r.a ně nese Dodavatel. 

Slránka 14Z16 



Příloha d. 2 zadávací dokumentace - Smiouva na phěrii veřejné zakázky 

X»V. 

Ostatní ustanovení 

14.1 Smiuvrkí strany tímto stanovují, že se na jejfcin smluvní vztah neuplatni ustanovení 

§ 2913 odst. 2 '/ěta první občanského zákoníku. 

14.2 Dodavatel se na základe této Smlouvy zavazujs poskytnout Objednateli písemně 

jakékoliv infornace související s realizací léto Smlouvy, a lo v rozsahu a lermír^u 

stanoveném v písemné žádosti Objednatele 

14.3 Dodavatel je povinen zabezpečit ve svých poddodavaíelských smlouvách splněni 

všech povinností vyplývajících Dodavateli 2 léto Smlouvy. 

14 4 Dodavatel není oprávněn postoupit tuto Smlouvu, nebo převést (jako postupitel) 

jakákoliv práva a povinnosti z ní vyplývající na třetí osobu, a to ani zčásti. 

XV. 

Závěrečná ustanoveni 

16.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejiho podpisu obéma smluvními 

stranami, a to za předpokladu, že obé tyto skiiecnosti nastanou před 1.7.2017. 

Pokud bude smiouva podepsána po 1.7.2017, nabývá účinností dnem zveřejnění 

v Registru smitv 

15 2 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele prodávající výslovně prohlašuje, 

že je s touto skutečností otjeznámen a souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetné 

podpisů 

v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména 

zákona o Registru smluv. Povinnost zveřejnit smlouvu v Registru smluv splní 

Objednatel 

15.3 Tato Smlouva múze být ménéna pouze formou písemných očíslovaných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran (tj pouze statutárními 

zástupci podle je)ich oprávnění vyplývajícího z obchodního rejstříku nebo osobami, 

které jsou uvedeny v záhlaví Smlouvy). 

Smluvní strany výslovné sjednávají, že e-mail nebo jmá obdobná forma elektronické 

komunikace se nepovažuji za písemný dodatek k této Smlouvě dle tohoto ustanovení. 

15.4 Situace neupravené touto Smlouvou se řídí občanským zákoníkem, a dalšími obecné 

závaznými právními předpisy České republiky. 

15.5 Vůle smluvních stran je vyjádřena též v dále uvecených dokumentech a podkladech, 

které tvoří nedílnou součást této Smlouvy 

Stránka 15 z 16 



PříloKa č 2 zdOávacI dol<umeniac« - Smloova na plnéni v^r^jne zakázky 

Příloha č. 1 - Technická specifikace Zařízení: 

příloha Č 2 - Popis Mist plnění 

15.6 Jestliže se některé ustanoveni této Smlouvy, nebo jeho část ukáže jako zdánlivé, 

neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, nebjde tím dotčena platnost ani účinnost 

Smlouvy jako celku ani jejích zbývajících ustanovení, nebo jejich částí V takovém 

případe smluvní strany zméní nebo přizpůsobí takové zdánlivé, neplatné neúčinné 

nebo nevymahaíelné ustanoveni písemnou fccmou tak. aby bylo dosaženo úpravy, 

která odpovídá účelu a ún^yslu stran v době uzavřeni této Smlouvy, která je 

hospodářsky nejbližši zdánlivému, neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému 

ustanovení, popřípadě podniknou jakékoliv další právní kroky vedoucí k realizací 

původního účelu takového ustanoveni. 

15 7 Smluvní sl-any výslovné vylučuji použití ustanovení § S82 odst. 2 občanského 

zákoníku. 

15 8 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejích pravé a 

svobodné vCiie, vážně a srozumitelné, nikoli v tísni a za nápadné nevýhodných 

podmínek, a že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy 

15.9 Tato Smlouva je zhotovena ve čtyřech vyhctoveních Objednatel ot>drži po třech 

vyhotoveních a Dodavatel obdrží jedno vyhotovení 

V Pelhřimově dne ^^ 

Gymnázium a ODcnou... 

akademie Pelhřimov 
jirsíkova 244.393 01 Pelhřimov 

a Obchodní 

Mgr Aleš Petrák ředitel školy 

V Praze dne ^ 

RNDr.^^n Pásztor, jednatel 

^icol« C2 s.r.o. 
KlipAlkm 2242/9. CZ • m 00 PBI» 4 

DlC CZ2ff422m 
wnuucúloaxz 

Stránka I62 16 



Příloha i. I Kupní ^mlouvv 

ČÁST rv. Reflexní ATR mcřící nástavec k FTIR spektrometru Nicolet 
iS5 

e: Parametr: MioimálDÍ 
požadavky 

N ázev Výrobce CesB 
bc7 DPII 

DPH Cena 
celkem s 
DPH 

1. Nový Nový měřicí reflexní iD7 ATR Thcnno n 1.900,- 23.499.- IM.39Q.-
měřici nást^vcc ATR příslušenství Scientific. Kč Kč Kč 
reflexní {Attenuated Total Madison, 
nástavec Reflection) pro Wisconsin, 

ATR střední IC oblast USA 

musí být plné 
kompaubilní sc 
stávajícím niR 

spektrometrem 
Nicolet ÍS5 a řídícím 
soflvaa'm OMNIC 

CELKEM — »— ... 111-900,-

Ki 

23.499,-

Kc Kě 

Nástavec nnisí spinovat následující par(imetr>: 
• Při použiti mdPícího ATR nástavce, tj. po vložení do \7orkového prostoru KIIK speklromeinj, 

musí dojít k aulo matickému nastaveni experimentálních parametru (Izn. násiavcc musí 
umoži^ovai auioiTiauckou rekognoskaci a následné nastavení parametru v příslušném 
programu) - A>íO, SPLŇIIJE 

• Automatická diagnaslika intenziu ]C signálu prochá/cjíci ATR nástavcem - AM O, 
SPI.NIIJF 

• Musí být zajištěna snadná repri>duko\atelňosi měrerií při vkládání ná5l<í\cc do \?orkovéUo 
prostoru FTIR spekiromeiru (u\\ usa^^eni Pinned m place) - AN()» SPLNtJt 

• ATR nástavec musí mít rohustiií konstrukci q nízkým vnítmím objemem - ANO. SPI.ŇIIJF 

• Součástí dodavky musí být plochvjednocndrazový ATR ZdSc krystal se spektrálním rozsahem 
min. 7.800-650 cm*' - ANO, SPl.NtMF 

• Součástí dodávky musí být momentová vysokotlaká přiilačka s uživateisk) vy měnitelnými 
hrotv (špičkami) pro mérení materiálů s rovnvm, sešjkmen>m i kulovilvm povrchem - ANO, 
SPLŇUJE 

• Součástí dodávkv musí byt přislušensn i pro měření iěkav>ch a málo viskóznith kapalných 
látek-ANO, SPI,ŇU.IF. 

• Součástí dodávky musí být špachtle s teflonovou špičkou a nerezovj ipachlle pro snadné 
nanášení a mérení kusových. práško\vch. past o vitých, gelových a kapalných v7orků — ANO, 
SPLŇUJE 

• ATR nástavec musí umožňovat jednoduchou uživatelskou výmémi ATR krystalů (aapr, piN 
budoucím do\>ba\em o ATR krystal) z oplícksch materiálů Gc. diatnant. Si...) - ANO, 
SPLŇUJE 

• Záruční doba 12 mésicú- ANO. SPLJS'UJt 

• Uoba dodání do 8 týdnů od podpisu kupní smioiivv - \NO, SPLŇUJE 
• Součástí dodávky musí hýt dodání na místa plnění u\edená v příloze 6 zadávací dokumentací 

a zaškolení v českém jazyce - ANO, SPLNL'Jfe! 

• Dodávka musí obsahovat celkem 5 ks ATR nástavců s příslušenstvím dle výše uvedených 
parametrů — ANO, SPLŇ LI JE 

Slianka 5^5 



MM; ? aJtwW - MllH WHWWh .l»Wi«> ><*1^ 

m^tkéri 

2rfir fud SiMvou, »iMn«n«io*i9 2.2tfk 
fiidSa^ivcv 

nCi9l6l 

M^HOffcewo Aim. 9, TTtM 

Pit 67401 

Unj MtufyUl. JAiM 

p%i ses Ot 

StiHove 2061. H«««ehdv BfCŮ 

psc saool 
JJrsrkova 244, >«lh^mov 

PiC)9ě U1 

t0«¥ 
pMrobnostk 
kmMu pn«n( 

nad S4javcu. ^ri)e:oovi komunilec* 
h* Ihole leMtaHev*. pevná 
• IM*. PM MMH 
Mofyie molno i^ndři fMHiovHti, do 
nihoi &a vJQdk imérem ed »ldllltř Ki 
vchodu do Mdovy iirlf^» 10 idtodů. 
fcieré be obejn »e pro 
poiltf«n4 9 WFm ISO on. 
v»tupnlcn9iir«Pf )»04J llO a 200 cm 
OwUr^ buM um^linp « 
(iteM wt X n»*»mrtm pedUfi. ht 

)e irftttup vyiahf m {rezmirv 
d«*N 80 < 2H <m| nébo po ichodUik 
Oliftt UO M. Ninup do vlvMfb 
uithwv W 4thfu 0 rotmte*/** 
lOOcm. 

p«e w <0 ewr imwwi leiiwiw 
t Masaryfcev* nim. jnaproti buďové 
oktnntw li'adui. PftjejOovi komufMUM 
|e r^MM <ti»d i d«Bi ̂ 'thod 
do bMd9>Yr*ia(imniify 2$0 (SHVi) 
a J50 un IvVika). Pnxtor pro umistinf 
pfbrrefik K nyni «2. nactteninfen p«e«. 
pffenip BO KhodSn |»0 on Mkal n«bo 
WUhe*n(lSOanSfk«, MOcfn 
Přtstup Qo w(tb^ K flve'mi idO tff\ il'k*, 
200cmvVlU|, 

9iek « Mchlsl vbld«n jMtow« 
Injmun^kKe- Hlice Jana Masaryka 1 
Z Wto idlW vec» eřN)4>li S9e 5 <*• 
k hbvnlmvwtndu dO«ud»y IdwiM 
dve^eiifCl.Sn) ?otomtochcdnlkuje 
moint ďtiet csobnfm autamcibilvm i 

náktadftm WMin (dodM^j 

Za vtfupAkni Aetmi«« nadiázi M p«Ke 
schodů, kurd \9<jou n« hlavni chodbu 
Ílo»r bMíle^&Léceotrunt&cnacMif 
« pnmftn p«tf&do kMfttio je mohw M 
dostat Dutf pe scf^W< lirok^m 3 m, 
nebo nákMdnTm výtahem, lehoJ vstup je 
broký 90 cm a Moutito ̂  120 cm 

V A4> do iMdMskeito eefttra |e brO'tn 
dveřmi JJreBOoTi. 

PRatupdearaálM B«Hf)e!HomJuM«pf«t 
brtnu na Skolni hfISté po praln^ pn|e;(kv< 
konwfikaci. bc4r* )e SiroU 400 Cm. 
d4d««hw cefWir« |« w rfetfm pif fe 
ftiré bi.)dovv fc«4k«m fiO $rftcdů>, p<^STuD 
p'a* Ove^e UFI19 $0 c*^, vyik* 200 on, yru 
xriodA» 15O-2Q0 ci«v hito choebr 17$-
200 9B. 

W|«el be6*» vehedim Wiae l»#|-
beibari4fo«V '•(tup 

Sito vflupnth dwet 110 cm 
• polé diedbcu cca IS m 
• po ic>«odteli{2 s Uschoddl do prvnl«o 
pacn (S^Fka KhMtftf - 200cm] 
• pott chodMu C£9 90 m 
• ve* do učew |6*h>* dwťe Sí>» to <m 
avý9(»200efr1 


